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. PERSON FIZIK KOZETA CAKA

(Paqura e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016 _

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
| Mjetet Monetare : 1,142,820 | 1,727,683
Banka 1,139,430 | 1,724,293
Arka 3,390 3,390
H Investimet = 2
1|Né tituj té njésive ekonomike brenda grupit
2|Aksionet e veta
3|Té tjera financiare
] Té drejta té arkétueshme 602,451 671,914
1|Nga aktiviteti | shfrytézimit 581,191 650,655
2|Nga njésite ekonomike brenda grupit
3|Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
4|TéE tjera 21,260 21,259
5|Kapital | nénshkruar | papaguar
v Inventarét - -
1|Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2|Prodhime né proges dhe gjysméprodukte
3|Produkte te gatshme
4|Mallra
5|Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6|AAGJM te mbajtura pér shitje
7|Parapagime pér inventar
\" Shpenzime té shtyra
\Y/] Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 1,745,271 | 2,399,597
Aktivet Afatgjata
| Aktive financiare - “
1|Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2|Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3|Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4|Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> |Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6|Tituj té tjeré té huadhénies
] Aktive materiale 2,839,737 | 3,026,423
1|Toka dhe ndértesa
2|Impjante dhe makineri
3|Té tjera instalime dhe pajisje 2,839,737 | 3,026,423
4|Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
1 Aktive Biologjike
v Aktive jo materiale - -
1|Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
2|Emri | Miré
3|Parapagime pér AAIM
Vv Aktive tatimore té shtyra
AKTIVE TOTALE AFATGJATA 2,839,737 | 3,026,423




€ Detyrimet afatshkurtra 928,483 | 1,270,845
1|Titujt e huamarrijes
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3|Arkétime né avancé pér porosi
4|Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 638 7,375
5|Déftesa té pagueshme
6|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8|Té pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shéndetésore 23,160 15,282
9|Té pagueshme pér detyrimet tatimore tvsh 12,849 21,471
10|Té tjera té pagueshme 891,836 | 1,226,717
11|Té tjera té pagueshme
i Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
]| Té ardhura té shtyra
\Y Provizione
DETYRIME TOTALE AFATSHKURTRA 928,483 | 1,270,845
Detyrimet afatgjata - -
1|Titujt e huamarrjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3|Arkétimet né avancé pér porosi
4|Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5|Déftesa té pagueshme
6|T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
8|TE tjera té pagueshme per detyrimet tatimore sig shoq
9|Té tjera té pagueshme per detyrimet tatimore tvsh
10| Té tjera té pagueshme
1 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
1] Té ardhura té shtyra
v Provizione = =
1|Provizione pér pjesémarrje
2|Provizione té tjera
Vv Detyrime tatimore té shtyra ,
DETYRIME TOTALE AFATGJATA 5 =
DETYRIME TOTALE 928,483 | 1,270,845
Kapitali dhe Rezervat
| Kapital | Nénshkruar
1l Primi | lidhur me kapitalin
i Rezerva rivleresimi
v Rezerva té tjera - -
1|Rezerva ligjore
2|Rezerva statutore
3|Rezerva té tjera
Vv Fitimi | pashpérndaré 2,272,939 | 2,962,659
Vi Fitim / Humbja e Vitit 1,383,586 | 1,192,516
3,656,525 | 4,155,175




‘F"ERSOIN FIZIK KOZETA CAKA

Pasqyra e Performancés

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

NR PERSHKRIMI 2016 2015
I Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit
I Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges
n Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
v Té ardhura té tjera té shfrytezimit
\" Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme - =
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2|Té tjera shpenzime
Vi Shpenzime té personelit (503,726) (431,588)
1|Paga dhe shpérblime (264,000) (286,000)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetesore ( paragitur vegmas nga (145 588)
shpenzimet pér pensione) (239,726) '
Vil Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
VIl Shpenzime konsumi dhe amortizimi
IX Shpenzime té tjera shfrytézimi (608,700) (631,346)
X Te ardhura té tjera 2,496,012 2,352,950
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ( paragitur vegmas té
ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata ( paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngjashme ( paragitur vegmas té
ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
. afatshkurtra
Xl Shpenzime financiare - -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme ( paragitur vegmas shpenzimet per
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2|Shpenzime té tjera financiare ' =
Xl Pjesa e fitim/humbjes nga pjesémarrjet
XIX Fitim / Humbja para tatimit 1,383,586 1,290,016
XX Shpenzimet e tatim fitimit - (97,501)
1|Shpenzimi i tatim fitimit té periudhes (97,501)
2|Shpenzimi | tatim fitimit té shtyré
3|Pjesa e tatim fitimit te pjesémarrjeve
XXI Fitimi / Humbja e vitit 1,383,586 1,192,515

Fitimi / Humbja per:

=

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

N

Interesat jo-kontrolluese

Whp D
: Performanca




PERSON FIZIK KOZETA CAKA

Nr

Pérshkrimi

2016

2015

| Flu

ksi-l Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytezimit

1,383,586

1,290,016

Fitim / Humbija e vitit

1,383,586

1,290,016

1l Rregullime pér shpenzimet jomonetare:

(186,685)

(277,029)

Shpenzime financiare jomonetare

(97,501)

Shpenzime pér tatim fitimin jomonetar

(186,685)

(179,528)

1

2

3|Shpenzimi konsumi dhe amortizimi
4|Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

i Flu

ksi | mjeteve monetare | pérfshire né aktivitetet investuese:

(996,688)

=

Fiti

mi nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

N

Nd

ryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit

(996,688)

(738,091)

a)Rénie / riitje né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

(654,326)

b)Rénie/rritje né inventar

c)Rritje/rénie né detyrimet e pagueshme

7,878

d)Rritje/rénie né detyrimet pér punonjesit

(350,240)

Mjete monetare neto nga/perdorur né aktivitetin e shfrytézimit

200,213

1,012,987

v Flu

ksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(274,896)

a)Para té pérdorura pér blerjen e filialeve ( netuar me shumén e mjeteve monetare
pjesé e aktiveve neto té blera)

b)Para té arkétuara nga shitja e filialeve ( netuar me shumén e mjeteve monetare
pjesé e aktiveve neto té shitura)

c)P

agesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d)Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(274,896)

e)Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f)A

rkétime nga shitja e investimeve té tjera

g)Dividenté te arkétuar

Mjete monetare neto nga/perdorur né aktivitetin e investimit

(274,896)

\' Flu

ksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

(4,163,388)

a)Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

b)Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

c)Hua té arkétuara

d)Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

e)Riblerje e aksioneve té veta

f)P

agesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

g)Pagesa e huave

h)Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

i)Interes | paguar

j)b

ividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur né aktivitetin e financimit

(785,076)

(4,901,479)

Vi Rri

tje / Rénie neto né mjetet monetare dhe ekuivalenté te mjeteve monetare

(4,163,388)

Vil v

ete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 1 Janar 2016

(584,863)

5,891,071

Efekti | luhatjeve té kursit té& kémbimit t& mjeteve monetare

1,727,683

Vil Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 31 Dhjetor 2016

1,727,683

Y
¢°

)

N
-
&

1,142,820
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PASQYRAT FINANCIARE 2016
SHENIMET SHPJEGUESE

Personi fizik Kozeta Caka i ka pergatitur Pasqyrat Financiare pér Periudhén 01/01/2016 —31 Dhjetor 2016 né
bazg t€ Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje t& ploté t& SKK2.
Ky subjekt eshte krijuar ne dt 07/10 /2010 me aktivitet “ Permbaruese Private

NE& vijim do t& interpretojmé vlerat e paraqitura né& pasqyrat pérkatése.

Pozicioni Financiar nis me Aktivet Afatshkurtra ne vlere totale jane 1745271 leke me: Zéri I Mjete Monetare
me vlerén 1142820 leke, q& pérfagéson vlerén né leké t& Arkés dhe Bankés ne Leke dhe Euro, konkretisht

Arka Leke — 3.390 leke

NBG BANK 3157 leke

Raiffeisen leke 286.423 leke

Raiffeisen euro 105.85 euro

Raiffeisen dollare 478.24 $

Bkt leke 25.504 leke

Intesa San Paolo leke -515

Credins bank leke 751.062 leke

Totali i Aktivit, eshte 4.585.008 leke pérbére nga aktive monetare arrin né vlerén totalel142820leke ,si dhe te
drejta te arketueshme ,ku perfshihen te drejta te paarketuara nga aktiviteti i shfrytezimit llog kliente kjo jepet ne
vleren 581.191. leke, te tjera te arketueshme ne vleren 21.260 leke .Aktivet afatgjata ne vleren 2839.737 leke

Detyrimet afatshkurtra jane ne vleren totale 928.483 leke .Ato perbehen nga
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 638 leke

Te pagueshme per punonjesit sigurimet 23.160 leke

Te pageshme per tvsh 12.849 leke

Te tjera te pagueshme 891.836 leke

Llogaria e pronarit levizjet e saj paragiten ne vlerén 2.272.939 leke
Fitimi i vitit 1.383.586 leke

Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit arrin né vlerén 4.585.008 leke

Pasqyra e Performancés &shté e ndértuar sipas Natyrés dhe nis me:

Shpenzime personeli ne vleren 264000 leke

Shpenzime te sigurimeve shogerore ne vleren 239726 leke
Shpenzim e te tjera shfrytezimi ne vleren 608700 leke

Zeri te ardhura te tjera ne vleren 2496012 leke

Fitimi para tatimit ne vleren 1.383.586 leke

Pra Personi fizik Kozeta Caka eshte me nje fitim i cili ka kaluar ne pasqyren e pozicionit financiar ne zerin perkates
te saj

EKONOMIST PERSON FIZIK
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